Sondas
Equipos de precisión
CDLEVBAROLOGGE
R
CDLEVEDGE5 CDLEVJUN5 CM235020 CM500 CM501
CM502
CM505 CM508 CM5512MMT,
CM551B2MMT,CM551

40.000 lecturas ( Opcional: Barologer ( para obtención de datos de presión), Leveolader Gold para trasferencia de datos,
cable interface SDI-12, lector óptico, tapas de pozo etc)
CDLEVJUN5 Adquisidor, registrador de datos "Leve loger Junior" para nivel y temperatura del agua en pozos o depósitos, rango de 0
a 5 metros, resolución 0,1 cm, precisión ±0,1%, temperatura rango -20+80ºC, precisión ±0,1ºC, memoria para 40.000
lecturas ( Opcional: Barologer (para obtención de datos de presión), Leveolader Gold para trasferencia de datos, cable
interface SDI-12, lector óptico, tapas de pozo etc)
CDLEVUSB Lector optico USB de datos para Leveloger
CM235020 Sonda electrónica Alemana "Weiss" para pozos, depósitos, etc, con señal luminosa y aviso acústico. Longitud: 20 m.
Cinta métrica en acero inoxidable, división milimétrica en negro, y números de metraje en rojo. Sonda de acero
inoxidable refinado con electrodo y aislamiento, diámetro de la sonda: 15 mm. Batería de 9 v. Incluye maleta de
transporte metálica.
CM235050 Sonda electrónica Alemana "Weiss" para pozos, depósitos, etc, con señal luminosa y aviso acústico. Longitud: 50 m.
Cinta métrica en acero inoxidable, división milimétrica en negro, y números de metraje en rojo. Sonda de acero
inoxidable refinado con electrodo y aislamiento, diámetro de la sonda: 15 mm. Batería de 9 v. Incluye maleta de
transporte metálica.
CM235100 Sonda electrónica Alemana "Weiss" para pozos, depósitos, etc, con señal luminosa y aviso acústico. Longitud: 100 m.
Cinta métrica en acero inoxidable, división milimétrica en negro, y números de metraje en rojo. Sonda de acero
inoxidable refinado con electrodo y aislamiento, diámetro de la sonda: 15 mm. Batería de 9 v. Incluye maleta de
transporte metálica.
CM235150 Sonda electrónica Alemana "Weiss" para pozos, depósitos, etc, con señal luminosa y aviso acústico. Longitud: 150 m.
Cinta métrica en acero inoxidable, división milimétrica en negro, y números de metraje en rojo. Sonda de acero
inoxidable refinado con electrodo y aislamiento, diámetro de la sonda: 15 mm. Batería de 9 v. Incluye maleta de
transporte metálica.
CM235200 Sonda electrónica Alemana "Weiss" para pozos, depósitos, etc, con señal luminosa y aviso acústico. Longitud: 200 m.
Cinta métrica en acero inoxidable, división milimétrica en negro, y números de metraje en rojo. Sonda de acero
inoxidable refinado con electrodo y aislamiento, diámetro de la sonda: 15 mm. Batería de 9 v. Incluye maleta de
transporte metálica.
CM235300 Sonda electrónica Alemana "Weiss" para pozos, depósitos, etc, con señal luminosa y aviso acústico. Longitud: 300 m.
Cinta métrica en acero inoxidable, división milimétrica en negro, y números de metraje en rojo. Sonda de acero
inoxidable refinado con electrodo y aislamiento, diámetro de la sonda: 15 mm. Batería de 9 v.  Incluye caja de madera
para el transporte.
CM235500 Sonda electrónica Alemana "Weiss" para pozos, depósitos, etc, con señal luminosa y aviso acústico. Longitud: 500 m.
Cinta métrica en acero inoxidable, división milimétrica en negro, y números de metraje en rojo. Sonda de acero
inoxidable refinado con electrodo y aislamiento, diámetro de la sonda: 15 mm. Batería de 9 v. Incluye caja de madera
para el transporte.
CM500 Cinta milimétrica de acero inoxidable, grabada  en negativo, con plomada de acero inoxidable de 400 grs, para

CMP907 CENTRADOR VERTICAL
 Protege el cabezal de la cámara de inspección durante el empleo en pozo; regulable de 80 a 260 mm de diámetro.
Recomendado también con la opción vista de 90° CMP906.
CMP911 Cable de conexión para Camera a batería externa (no incluida)
CMPASPO Rodillo con 50 m de cable de fibra de vidrio para empujar el cabezal de la cámara de inspección en sondeos cuasi-
horizontales; se suministra con adaptador de teflón para el cabezal. Enganchado por detrás del cabezal de la cámara de
inspección, durante el desenrollado aporta un empuje que permite que la cámara de inspección pueda avanzar
progresivamente dentro del sondeo.
Dimens. ASPO: 51 cm x 62 cm x 22 cm - Peso 5,55 kg
Adaptador de teflón: diám. 4,2 cm x long. 12 cm
Se recomienda su uso con el accesorio centrador horizontal CMP902.
CMPVAL0 Caja de transporte para carrete camara 100 m
CMPVAL1 Caja de transporte para carrete camara 200 m
CMPVAL2 Caja de transporte para carrete camara 300 m
CMPVAL3 Caja de transporte para carrete camara 400  o 500m
KL010100 Sonda de nivel electrónico "KL010", longitud de 100 m. Sonda-sensor de acero inoxidable, diámetro de sonda: 15 mm,
protección IP68. Cinta graduada en cm con los dm numerados. Para determinación de nivel en pozos, depósitos, etc.
Incluye señal luminosa y acústica.
Opcional: Sensor de fondo para medición de profundidad.
KL0101000 Sonda de nivel electrónico "KL010", longitud de 1000 m. Sonda-sensor de acero inoxidable, diámetro de sonda: 15 mm,
protección IP68. Cinta graduada en cm con los dm numerados. Para determinación de nivel en pozos, depósitos, etc.
Incluye señal luminosa y acústica.
Opcional: Sensor de fondo para medición de profundidad.
KL01015 Sonda de nivel electrónico "KL010", longitud de 15 m. Sonda-sensor de acero inoxidable, diámetro de sonda: 15 mm,
protección IP68. Cinta graduada en cm con los dm numerados. Para determinación de nivel en pozos, depósitos, etc.
Incluye señal luminosa y acústica.
Opcional: Sensor de fondo para medición de profundidad.
KL010150 Sonda de nivel electrónico "KL010", longitud de 150 m. Sonda-sensor de acero inoxidable, diámetro de sonda: 15 mm,
protección IP68. Cinta graduada en cm con los dm numerados. Para determinación de nivel en pozos, depósitos, etc.
Incluye señal luminosa y acústica.
Opcional: Sensor de fondo para medición de profundidad.
KL010200 Sonda de nivel electrónico "KL010", longitud de 200 m. Sonda-sensor de acero inoxidable, diámetro de sonda: 15 mm,
protección IP68. Cinta graduada en cm con los dm numerados. Para determinación de nivel en pozos, depósitos, etc.
Incluye señal luminosa y acústica.
Opcional: Sensor de fondo para medición de profundidad.
KL010250 Sonda de nivel electrónico "KL010", longitud de 250 m. Sonda-sensor de acero inoxidable, diámetro de sonda: 15 mm,
protección IP68. Cinta graduada en cm con los dm numerados. Para determinación de nivel en pozos, depósitos, etc.
Incluye señal luminosa y acústica.
Opcional: Sensor de fondo para medición de profundidad.
KL01030 Sonda de nivel electrónico "KL010", longitud de 30 m. Sonda-sensor de acero inoxidable, diámetro de sonda: 15 mm,
protección IP68. Cinta graduada en cm con los dm numerados. Para determinación de nivel en pozos, depósitos, etc.
Incluye señal luminosa y acústica.
Opcional: Sensor de fondo para medición de profundidad.
  Av/ Hernán Cortés  3 local Bajo Dcha.  -  Cáceres -  10004  -  Telf: 927 22 46 00 -   Telf/Fax: 927 21 22 07
GIS IBERICA S.L. www.gisiberica.com gisiberica@gisiberica.com
Precios sin IVA
Sondas
Equipos de precisión
KL010300 Sonda de nivel electrónico "KL010", longitud de 300 m. Sonda-sensor de acero inoxidable, diámetro de sonda: 15 mm,
protección IP68. Cinta graduada en cm con los dm numerados. Para determinación de nivel en pozos, depósitos, etc.
Incluye señal luminosa y acústica.
Opcional: Sensor de fondo para medición de profundidad.
KL010400 Sonda de nivel electrónico "KL010", longitud de 400 m. Sonda-sensor de acero inoxidable, diámetro de sonda: 15 mm,
protección IP68. Cinta graduada en cm con los dm numerados. Para determinación de nivel en pozos, depósitos, etc.
Incluye señal luminosa y acústica.
Opcional: Sensor de fondo para medición de profundidad.
KL01050 Sonda de nivel electrónico "KL010", longitud de 50 m. Sonda-sensor de acero inoxidable, diámetro de sonda: 15 mm,
protección IP68. Cinta graduada en cm con los dm numerados. Para determinación de nivel en pozos, depósitos, etc.
Incluye señal luminosa y acústica.
Opcional: Sensor de fondo para medición de profundidad.
KL010500 Sonda de nivel electrónico "KL010", longitud de 500 m. Sonda-sensor de acero inoxidable, diámetro de sonda: 15 mm,
protección IP68. Cinta graduada en cm con los dm numerados. Para determinación de nivel en pozos, depósitos, etc.
Incluye señal luminosa y acústica.
Opcional: Sensor de fondo para medición de profundidad.
KL010750 Sonda de nivel electrónico "KL010", longitud de 750 m. Sonda-sensor de acero inoxidable, diámetro de sonda: 15 mm,
protección IP68. Cinta graduada en cm con los dm numerados. Para determinación de nivel en pozos, depósitos, etc.
Incluye señal luminosa y acústica.
Opcional: Sensor de fondo para medición de profundidad.
KL01080 Sonda de nivel electrónico "KL010", longitud de 80 m. Sonda-sensor de acero inoxidable, diámetro de sonda: 15 mm,
protección IP68. Cinta graduada en cm con los dm numerados. Para determinación de nivel en pozos, depósitos, etc.
Incluye señal luminosa y acústica.
Opcional: Sensor de fondo para medición de profundidad.
KL010SENSO
R
Sensor de fondo para medición de profundidad, para sondas KL010x. (Se suministra montado en la sonda).
KL010SENSO
R1
Sensor de fondo para medición de profundidad, para sondas KL010x. Se suministra como accesorio de montaje para
acoplar a cualquier sonda KL010x
KL010TM100 Sonda (scandallo) electrónico para medición de nivel y temperatura de líquidos "OTT KL110"  de l= 100 m , rango
temperatura -5+60ºC, precisión ±0,1ºC, con pantalla LCD  para visualización de temperatura y carga de batería, cinta
con divisiones en cm (negro) y numeración de m y dm, incluye señal luminosa y acústica. (Opcional sensor de fondo
para medición de profundidad). Consultar PRECIO
KL010TM150 Sonda (scandallo) electrónico para medición de nivel y temperatura de líquidos "OTT KL110"  de l= 150 m , rango
temperatura -5+60ºC, precisión ±0,1ºC, con pantalla LCD  para visualización de temperatura y carga de batería, cinta
con divisiones en cm (negro) y numeración de m y dm, incluye señal luminosa y acústica. (Opcional sensor de fondo
para medición de profundidad). Consultar PRECIO
KL010TM200 Sonda (scandallo) electrónico para medición de nivel y temperatura de líquidos "OTT KL110"  de l= 200m , rango
temperatura -5+60ºC, precisión ±0,1ºC, con pantalla LCD  para visualización de temperatura y carga de batería, cinta
con divisiones en cm (negro) y numeración de m y dm, incluye señal luminosa y acústica. (Opcional sensor de fondo
para medición de profundidad). Consultar PRECIO
KL010TM25 Sonda (scandallo) electrónico para medición de nivel y temperatura de líquidos "OTT KL110"  de l= 25 m , rango
temperatura -5+60ºC, precisión ±0,1ºC, con pantalla LCD  para visualización de temperatura y carga de batería, cinta
con divisiones en cm (negro) y numeración de m y dm, incluye señal luminosa y acústica. (Opcional sensor de fondo
para medición de profundidad). Consultar PRECIO
KL010TM250 Sonda (scandallo) electrónico para medición de nivel y temperatura de líquidos "OTT KL110"  de l= 250 m , rango
temperatura -5+60ºC, precisión ±0,1ºC, con pantalla LCD  para visualización de temperatura y carga de batería, cinta
con divisiones en cm( negro) y numeración de m y dm, incluye señal luminosa y acústica (Opcional sensor de fondo
para medición de profundidad). Consultar PRECIO
KL010TM30 Sonda (scandallo) electrónico para medición de nivel y temperatura de líquidos "OTT KL110"  de l= 30 m , rango
temperatura -5+60ºC, precisión ±0,1ºC, con pantalla LCD  para visualización de temperatura y carga de batería, cinta
con divisiones en cm (negro) y numeración de m y dm, incluye señal luminosa y acústica. (Opcional sensor de fondo
para medición de profundidad). Consultar PRECIO
KL010TM300 Sonda (scandallo) electrónico para medición de nivel y temperatura de líquidos "OTT KL110"  de l= 300 m , rango
temperatura -5+60ºC, precisión ±0,1ºC, con pantalla LCD  para visualización de temperatura y carga de batería, cinta
con divisiones en cm (negro) y numeración de m y dm, incluye señal luminosa y acústica. (Opcional sensor de fondo
para medición de profundidad). Consultar PRECIO
KL010TM400 Sonda (scandallo) electrónico para medición de nivel y temperatura de líquidos "OTT KL110"  de l= 400 m , rango
temperatura -5+60ºC, precisión ±0,1ºC, con pantalla LCD  para visualización de temperatura y carga de batería, cinta
con divisiones en cm (negro) y numeración de m y dm, incluye señal luminosa y acústica (Opcional sensor de fondo
para medición de profundidad). Consultar PRECIO
KL010TM50 Sonda (scandallo) electrónico para medición de nivel y temperatura de líquidos "OTT KL110"  de l= 50 m , rango
temperatura -5+60ºC, precisión ±0,1ºC, con pantalla LCD  para visualización de temperatura y carga de batería, cinta
con divisiones en cm (negro) y numeración de m y dm, incluye señal luminosa y acústica. (Opcional sensor de fondo
para medición de profundidad). Consultar PRECIO
KL010TM500 Sonda (scandallo) electrónico para medición de nivel y temperatura de líquidos "OTT KL110"  de l= 500 m , rango
temperatura -5+60ºC, precisión ±0,1ºC, con pantalla LCD  para visualización de temperatura y carga de batería, cinta
con divisiones en cm (negro) y numeración de m y dm, incluye señal luminosa y acústica (Opcional sensor de fondo
para medición de profundidad). Consultar PRECIO
  Av/ Hernán Cortés  3 local Bajo Dcha.  -  Cáceres -  10004  -  Telf: 927 22 46 00 -   Telf/Fax: 927 21 22 07